
SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS

CMAS

SEMABY

ANO 44 - Nº 014

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE BAYEUX

AVISOS

DECRETOS

DECRETO

ASSOCIAÇÃO

ASSOCIAÇÃO

DECRETO

DECRETO

CONVÊNIO

PORTARIA

PORTARIA

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

SECRETARIA DA FAZENDA

SECRETARIA DA FAZENDA

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

LEI

LEIS

LEIS

LEI

BAYEUX, 26 DE JANEIRO DE 2023

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SIDINALDO CAMPOS FREIRE, torna público que requereu a 

SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA 

DE OPERAÇAO para PADARIA CENTRAL, situada na Rua José 

Dias de Vasconcelos, 375,  Brasília, Bayeux-PB.

MARCELO ROCHA DE LIMA, torna público que requereu a 

SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA 

D E  O P E R A Ç A O  p a r a  R O C H A M AT E R I A L  D E 

CONSTRUÇÃO, situada na Rua Plácido de Oliveira Lima, 602,  

Imaculada, Bayeux-PB.

AVISOS

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00018/2023 – 
DMTRAN - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE 
FISCALIZAÇÃO, MONITORAMENTO GESTÃO DE TRÂNSITO, 
LEITURA DE PLACAS OCR/LAP E COM LEITURA AUTOMÁTICA DE 
PLACAS, SISTEMAS PARA CONTROLE, GERENCIAMENTO, APOIO, 
SEGURANÇA E MODERNIZAÇÃO AO CONTROLE DE TRÂNSITO EM 
VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX,  PARA O 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – DMTRAN.
MODALIDADE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000002/2023 - 
DMTRAN– PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00011/2023 - 
DMTRAN– PMBEX 
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39-OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 02.012-DEPARTAMENTO DE 
TRÂNSITO DE BAYEUX -  DMTRAN ;  15 .451 .3042 .1157-
I M P L A N TA Ç Ã O  E  M A N U T E N Ç A Õ  D E  S I N A L I Z A Ç Ã O , 
ONDULAÇÕES TRANSVERSAIS E REDUTORES DE VELOCIDADE.
VIGÊNCIA: DE 24 DE JANEIRO DE 2023 A 24 DE JANEIRO DE 2024
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE 
BAYEUX - DMTRAN, CNPJ Nº 30.280.822/0001-34
CONTRATADO: MOBIT – MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO E 
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 16.383.848/0001-87
VALOR ESTIMADO: R$ 928.679,04 (NOVECENTOS E VINTE E OITO 
MIL SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00002/2023 –  

DMTRAN –  PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00011/2023 - DMTRAN –  

PMBEX

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 
DE BAYEUX- DMTRAN, no uso de suas atribuições legais, com base nas 
informações constantes nos autos do presente processo licitatório, através da 
Adesão à 08% da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.10.05.01 
oriunda do PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 
2022.06.24.01 – PMI – SETRAM, que tem como órgão gerenciador a 
Prefeitura Municipal de Iguatu – CE, RATIFICA e ADJUDICA a ADESÃO A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00002/2023 – DMTRAN –  PMBEX, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE 
FISCALIZAÇÃO, MONITORAMENTO GESTÃO DE TRÂNSITO, 
LEITURA DE PLACAS OCR/LAP E COM LEITURA AUTOMÁTICA DE 
PLACAS, SISTEMAS PARA CONTROLE, GERENCIAMENTO, APOIO, 
SEGURANÇA E MODERNIZAÇÃO AO CONTROLE DE TRÂNSITO EM 
VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX,  PARA O 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – DMTRAN, em favor da 
empresa MOBIT – MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO E TECNOLOGIA 
LTDA, CNPJ: 16.383.848/0001-87, pelo valor global estimado de R$ 
928.679,04 (NOVECENTOS E VINTE E OITO MIL SEISCENTOS E 
SETENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS)nos termos dos autos 
do presente processo e da legislação pertinente à matéria. Fica convocada a 
proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, 
caput, da Lei n° 8.666/93, sob as penalidades da lei. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 24 de Janeiro de 2022.

__________________________________
Victor Rocha Soares

Diretor Geral
Departamento Municipal De Trânsito De Bayeux

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX -PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

•:s-t"AOO llAPARA IBA 
Ml:"!' ICIPIO Dt; BA Vt:VX 

GABIXIH DOPREFIITO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0030/2023 
Bayeux-PB, 25 de janeiro de 2023. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37 , Incisos I e li da Constituição Federal, art. 
45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes 
ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear DANILO DA SILVA SANTOS, representante da Secretaria 
Municipal de Segurança e Proteção Social; ERIC KENNEDY DO NASCIMENTO 
SILVA, representante da Procuradoria Geral do Município; ZADES LIRA RIBEIRO 
FILHO, representante do Poder Executivo Municipal, para a comissão de 
AVALIAÇÃO PARA FINS DE ANÁLISE SOBRE A ANTIGUIDADE DOS 
SERVIDORES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE BAYEUX. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o 
ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCIENE 
ANDRADE 

Assinado ele forma digital 
por LUCIENE ANDRADE 
GOMES GOMES MAATINH0:05747276476 

MARTINHO:0574 Dados:20no1.2s 
7276476 12:05:S9 -03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

_____ www.bayeux.pb.gov.br 


